
در حاشیه

پلیس اسپانیا ماتئوس نونز هافبک پرتغالی 
منچسترسیتی را به اتهام دزدی تلفن همراه 
بازداشت کرده است. به گزارش روزنامه 
ال‌موندو، ماتئوس نونز ۲۶ ساله، یک ماه 
پیش در مادرید، گوشی این فرد را که بدون 
اجازه از نونز عکس گرفته بود، دزدید. این 
فوتبالیست پس از دستگیری با قرار وثیقه 
آزاد شد و تا زمان برگزاری دادگاه آزاد خواهد 
بود. نونز ۲۶ ساله از سال ۲۰۲۳ برای 
منچسترسیتی بازی می‌کند. این هافبک 
۱۶ بازی برای تیم ملی پرتغال انجام داده و 

دو گل به ثمر رسانده است.

منچسترسیتی در هفته دوم لیگ قهرمانان 
اروپا، موفق شد نخستین بردش را مقابل 
اسلووان براتیساوا با نتیجه 0-4 کسب کند. 
پپ گواردیولا سرمربی سیتیزن‌ها پس از 
این بازی درباره تعویض ارلینگ هالند، 
ستاره نروژی تیمش گفت: »ارلینگ هرگز از 
مربی‌اش ناراحت نمی‌شود... هرگز، هرگز. 
به عنوان یک مربی، وقتی ارلینگ در زمین 
است، امنیت و خوشحالی بیشتری دارم. من 
او را همیشه در زمین نگه خواهم داشت، اما 
نتیجه ۰-۳ بود، تقریباً تمام شده بود و با این 
تعداد بازی که داریم، باید مراقب او باشیم. 
او در آخرین بازی مقابل نیوکاسل یک ضربه 
بزرگ دید و به همین دلیل پس از نتیجه ۳-۰ 

و یک گل فوق‌العاده تعویض شد.«

 دستگیری بازیکن سیتی

 به اتهام سرقت گوشی

گواردیولا: باید مراقب هالند باشیم

بازتاب سوژه

iranvarzeshii

سرخیو ریکو، دروازه‌بان اسپانیایی سابق پاری‌سن‌ژرمن، در پیروزی الغرافه 4-2مقابل العین در لیگ نخبگان 
آسیا بعد از نزدیک به 500 روز توانست دوباره بازی کند. او 28 مه ‌2023 در حادثه‌ای بسیار جدی که می‌توانست 
به قیمت جان او تمام شود، از روی اسب سقوط کرد و هفته‌ها در کما بود تا اینکه بالاخره توانست از خطر مرگ 
فرار کند. او بیش از 20 کیلو از وزنش را از دست داد و تا مدت‌ها قادر به حرکت نبود اما بعد از گذشت 492 روز، 
ریکو دوباره در یک بازی رسمی به میدان رفت. آن هم در پیروزی 4-2 الغرافه مقابل العین امارات، قهرمان آسیا، 
در لیگ نخبگان قاره. دیداری که در آن خوسلو هم دبل کرد. این فقط یک پیروزی ساده نبود چون حریف لقب 
قهرمان آسیا را یدک می‌کشید. دروازه‌بان اسپانیایی دو گل دریافت کرد اما مهم این است که او دوباره توانست 

حس بازی در زمین فوتبال را تجربه کند.
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

. پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه السد .........
سه‌شنبه اول آبان

......... النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس
الهلال - استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

سه‌شنبه اول آبان
. سپاهان، ساعت 17:30 ......................  شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

....................روشن تاجیکستان، ساعت 19:30  تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 پنجشنبه 12 مهر 1403  29 ربیع‌الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7660

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  
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3111-63214فولاد5

128-52213گل‌گهر6
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15-4-51223مس رفسنجان12

25-7-61235خیبر13
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43-8-60334شمس آذر15
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حمایت هواداران سلتیک از فلسطین و لبنان

حمایت هواداران سلتیک از فلسطین و لبنان در حاشیه بازی مقابل دورتموند در 
استادیوم سیگنال ایدونا پارک

ضیافت ناهار مدیران لیل و رئال مادرید 

در حالی انجام شد که این دو تیم دیروز 

در لیگ قهرمانان به مصاف هم رفتند که 

حضور پدر امباپه در این ضیافت تعجب همه 

را برانگیخت. ویلفرد امباپه که پسرانش برای 

دو باشگاه لیل و رئال مادرید بازی می‌کنند، در 

شرایطی در این ضیافت ناهار شرکت کرد که 

فلورنتینو پرز رئیس باشگاه رئال در آن حضور 

نداشت. البته نزدیکان امباپه می‌گویند حضور 

ویلفرد در این ضیافت ناهار کاملاً هم منطقی 

است، زیرا پسرش کیلیان برای رئال بازی 

می‌کند و اتان نیز بازیکن لیل است. گفتنی 

است اتان بازی دیشب را به دلیل مصدومیت 
از دست داد.

 

سفر نویر با کوله‌پشتی آلمان
بایرن  کاپیتان  نویر،  مانوئل 
مونیخ، هنگام سفر با این تیم 
به بیرمنگام جهت بازی مقابل 
استون ویا در لیگ قهرمانان 
اروپا، همه را شگفت‌زده کرد. 
پس از اینکه دو اتوبوس بایرن 
به منطقه VIP ترمینال یک در 
فرودگاه مونیخ رسیدند، نویر 
در ساعت 4:52 بعد از ظهر از 
آن پیاده شد با یک کوله‌پشتی 
مشکی در پشت، اما نه برای 
بیلد  خبرنگار  وقتی  بایرن. 
به پشت آن  توانست نگاهی 
بیندازد، لوگوی تیم ملی آلمان 

روی آن وجود داشت. البته هیچ مشکلی از نظر اسپانسرینگ وجود 
ندارد، زیرا هر دو تیم از آدیداس به عنوان یک اسپانسر یکسان استفاده 
می‌کنند اما در هر صورت این یکی از جزئیات جالب از سوی نویر بود. این 
دروازه‌بان، این کوله‌پشتی را برای مسابقات یورو 2024 به عنوان بخشی 
از تجهیزات تیم ملی دریافت کرد اما او پس از این مسابقات، پس از 15 
سال از تیم ملی کناره‌گیری کرد. حالا او در شرایطی کوله‌پشتی آلمان را 
حمل کرده که پس از مصدومیت جدی مارک آندره تراشتگن که بعد از 
خداحافظی نویر، شماره یک جدید ژرمن‌ها به شمار می‌رفت، شایعاتی در 
مورد بازگشت احتمالی نویر در پیراهن DFB به وجود آمد. البته نویر هفته 
گذشته پس از تساوی 1-1 بایرن در بوندس‌لیگا مقابل لورکوزن، به شایعات 
بازگشتش پایان داده بود: »خیر من به میل خودم از تیم ملی رفتم و این 
اصلاً ربطی به مارک تراشتگن نداشت.« الیور باومن، دروازه‌بان هوفنهایم و 
الکساندر نوبل، دروازه‌بان اشتوتگارت، دروازه‌بان‌های دیگر آلمان هستند 
که احتمالاً یکی از آنها، گلر فیکس مانشافت خواهد شد. نویر در این 
خصوص گفت: »ما حداقل دو دروازه‌بان عالی با اولی و الکس نوبل داریم. 
ما برند لنو و کوین تراپ را هم داریم، پس لازم نیست نگران باشیم.« 
این در حالی است که یولیان ناگلزمان، سرمربی تیم ملی آلمان نیز، 
تمایلی برای بازگرداندن نویر ندارد اما دروازه‌بان بایرن همچنان دوست 
دارد کوله‌پشتی مانشافت را در سفرهای خارج از خانه حمل کند. یادگاری 
زیبا از 124 بازی ملی و یورو 2024 در آخرین سال حضورش در تیم ملی.

پدر امباپه در ضیافت ناهار رئال

عکس روز

فضای مجازی

درخشش مهدی طارمی در ترکیب اینتر در 
لیگ قهرمانان اروپا و در دیدار اخیر نراتزوری 
مقابل ستاره سرخ که با دادن دو پاس گل 
و زدن یک گل از روی نقطه پنالتی توسط 
ستاره ایرانی افعی‌ها همراه بود، خوشحالی 
فوتبالدوستان ایرانی را به همراه داشت و 
بسیاری از اینکه مهاجم تیم ملی کشورمان 
در سطح اول مسابقات فوتبال باشگاهی 
جهان می‌درخشد، احساس رضایت دارند 
اما در این میان، یک حسرت و علامت 
سؤال بزرگ در ذهن بسیاری از علاقه‌مندان 
به فوتبال وجود دارد که این خوشحالی را 

است. کرده  ناامیدی  به  تبدیل 
طارمی در حالی پس از گلزنی‌های فراوان 
در پورتو، توجه مسئولان و کادرفنی اینتر را 
به خود جلب کرد که پیش از او، زوجش 
در خط حمله تیم ملی یعنی سردار آزمون 
در سری A برای رم به میدان می‌رفت و 
اگرچه حضوری نصف و نیمه در ترکیب 
گرگ‌ها داشت اما هواداران وقتی سردار 

را در لباس جالوروسی می‌دیدند، به وجد 
می‌آمدند. با این حال، آزمون که تحت 
قرارداد با بایرلورکوزن بود، پس از اینکه رم او 
را نخواست و تیم آلمانی هم تمایلی به ادامه 
حضورش نشان نداد، به امارات رفت تا برای 
شباب الاهلی بازی کند. این در حالی است 
که شنیده می‌شد سردار از لالیگا و ویارئال 
پیشنهاد دارد ولی او ترجیح داد که به جای 
اسپانیا، راهی حاشیه خلیج‌فارس شده 
و همبازی سعید عزت‌اللهی شود. آزمون 
اگرچه در شباب الاهلی موفق بوده و گلزنی 
می‌کند اما رفتن او از فوتبال اروپا و آمدنش 

به آسیا، چیزی جز یک عقبگرد نیست.
این اتفاق در حالی رخ داده که علیرضا 
فوتبال  لژیونر  و  ملی‌پوش  جهانبخش 
کشورمان، دیگر جایی در فاینورد ندارد و با 
اینکه از چند تیم مختلف مانند توئنته یا 
گلاسکو رنجرز به عنوان تیم‌های خواهان 
او نام برده شده ولی از پایان فصل گذشته 
تاکنون، بدون تیم مانده است. این در 
شرایطی است که سامان قدوس که تنها 
بازیکن ایرانی لیگ برتر انگلیس بود، پس از 
جدایی از برنتفورد و مدتی بدون تیم بودن، 
راهی امارات شد و پیراهن اتحاد کلباء را به 

تن کرد.
اینکه چرا اتحاد کلباء به عنوان تیم درجه 
چندم اماراتی به کعبه آمال بازیکنان ایرانی 

تبدیل شده، سؤالی است که باعث تعجب 
بسیاری شده است؛ تیمی که مهدی قایدی 
به طور قرضی در آن بازی می‌کند و شهریار 
مغانلو آقای فصل گذشته لیگ برتر را هم به 
خدمت گرفته و با جذب قدوس، سه بازیکن 
ایرانی را در اختیار دارد. جالب اینکه محمد 
دانشگر مدافع سپاهان هم بسیار تلاش کرد 
به این تیم برود تا به قول خودش پیشرفت 
کند اما در اصفهان ماندنی شد. ولی آیا واقعاً 
حضور در چنین تیمی نامش پیشرفت است؟ 
از سویی، بازیکنان بااستعداد و جوان دیگری 
مانند محمدجواد حسین‌نژاد، محمد قربانی 
و سعید سحرخیزان به روسیه رفته‌اند تا برای 
دیناموماخاچ قلعه و اورنبورگ بازی کنند که 
تیم‌های سرشناسی به حساب نمی‌آیند و 

کمک چندانی به رشد آنها نمی‌کند.
واقعیت این است که لژیونر شدن اینچنینی 
و حضور بازیکنانی مانند احمد نوراللهی در 
الوحده )امارات(، علی قلی‌زاده در لخ پوزنان 
)لهستان( و اللهیار صیادمنش در وسترلو 
)بلژیک(، فقط آورده مالی برای آنها به همراه 
دارد وگرنه رشدی به لحاظ فنی نصیب آنها 
و فوتبال ایران نخواهد شد. چه بسا که این 
موضوع در درازمدت به ضرر فوتبال ملی 
نیز تمام خواهد شد. حالا ماییم و جناب 
استاد طارمی که تک‌ستاره فوتبال ایران در 

اروپاست!

در حالی که انتقال جسد، به دلایل انسانی 
و عاطفی، معمولاً انجام نمی‌شود، دادگاهی 
در آرژانتین اجازه داد جسد دیگو آرماندو 
مارادونا اسطوره فوتبال جهان به آرامگاه در 
حال ساختی در بوئنوس‌آیرس منتقل شود. 
این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که دالما و 
جیانینا، دختران مارادونا، درخواست دادند 
پیکر پدرشان به قبرستانی دیگر منتقل 
شود و دادگاه هم با این درخواست موافقت 
کرد و بر این اساس به‌زودی قرار است پیکر 
اسطوره فوتبال جهان به قبرستان دیگری 
منتقل شود. روزنامه لارین آرژانتین به نقل 
از حکم دادگاه بوئنوس‌آیرس نوشت: »اگر 
مطرح  او  خانواده  سوی  از  اجساد  انتقال 
است و مشکلی برای آنها نیست، دلیلی برای 
ردکردن این درخواست وجود ندارد.« مارادونا 
اکنون در گورستانی خصوصی به نام »بلاویستا« 
در حومه بوئنوس‌آیرس که به روی عموم باز 

نیست آرام گرفته ولی طبق برنامه دخترانش، 
او در مقبره‌ای که در فاصله‌ای نزدیک از میدان 
اصلی پازا دِمایو در مرکز بوئنوس آیرس و 
همچنین نزدیک به لابوکا، محل باشگاه بوکا 
جونیورز، که سال آینده تکمیل می‌شود به 
خاک سپرده خواهد شد. این مقبره در منطقه 
»اکسپلانا دا دل باجو« است که رو به آب و 
نزدیک به جزیره دماریچی است، جایی که 
مارادونا به آرامش ابدی خود، نزدیک به مردم 
آرژانتین خواهد رسید و مردم می‌توانند از مزار 
فوق ستاره فوتبال آرژانتین و جهان دیدن و 
به او ادای احترام کنند. گفتنی است، مارادونا 
۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ در حالی در ۶۰ سالگی به علت 
نارسایی حاد قلبی درگذشت که پس از مرگ 
او، دادستان اتهام قتل عمد را مطرح کرد و در 
مجموع هفت نفر متهم شدند. یک کمیسیون 
تخصصی پزشکی چندی پیش پزشکان و 

پرستاران را به خطاهای جدی متهم کرد.

گزارش یک
آزمون اگرچه 

در شباب 
الاهلی موفق 
بوده و گلزنی 

می‌کند اما 
رفتن او از 

فوتبال اروپا 
و آمدنش 

به آسیا، 
چیزی جز 

یک عقبگرد 
نیست

وقتی تنها طارمی در فوتبال اروپا می‌درخشد

لژیونر مورد نظر در دسترس نیست

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

موافقت دادگاه با نبش قبر اسطوره

جسد مارادونا جابه‌جا می‌شود

از تساوی  لوکاس ژوائو مهاجم پرتغالی-آنگولایی سرخپوشان پایتخت، بعد 
پرسپولیس برابر پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا، پیامی در صفحه اینستاگرامش 
منتشر کرد که در آن آمده: »ما بیشتر از اینها می‌خواستیم، ارتش سرخ استحقاق‌ 
بیشتر از اینها را دارد ولی خب ما  یک امتیاز در طول این سفر کسب کردیم. حالا 

وقت لیگ رسیده و ما بهتر جواب خواهیم داد.«
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